
1 

 

Kupní smlouva 
Číslo smlouvy  ZAK-170035 

 
 

uzavřená podle § 2085 -2127 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany: 

 
 
 
 
1. Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice  
se sídlem:    Rudolfovská 143, 370 01 České Budějovice 
zastoupené:   Mgr. Zdeňkem Špačkem, ředitelem školy 
IČ:   70877645 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Č. účtu.:  2599839329/0800 
 
(dále jen kupující) 
 
 

a 
 
 
2. Firma:   GASTROPROFIS INTERNATIONAL s.r.o.  
se sídlem:   28. října 1477/12, 370 01 České Budějovic 
zastoupená:   Jaroslavou Bystřickou, jednatelkou 
IČ:    05513154 
DIČ:    CZ05513154 
Bankovní spojení:   Raiffeisen bank  
Č. účtu.:             9662039001/5500   
   
 
(dále jen prodávající) 

 
 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto  

 

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) :  

 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem movitých věcí specifikovaných co do 

určení, kvality, množství a ceny v předložené cenové nabídce – příloha č. 1 této 
smlouvy. 

2. Kupující prohlašuje, že je příspěvkovou organizací podle zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona č. 561/2004 Sb., a zákona č. 250/2000 Sb., vše v platném znění, která 
hospodaří s majetkem svého zřizovatele - Statutárního města České Budějovice, IČ: 
00244732 (zřizovatel), a že je tedy oprávněn nabýt v souladu se zřizovací listinou pro 



2 

 

svého zřizovatele majetek do zřizovatelova vlastnictví s právem hospodaření ve 
prospěch kupujícího. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu movité věci specifikované v čl. 1 této 

smlouvy včetně požadovaných technických a ostatních parametrů, které jsou rovněž 
vymezeny v příloze č. 1 této smlouvy (Technický popis zařízení - Položkový rozpočet 
na dodávku varné techniky), která je nedílnou součástí této smlouvy a dle přiložené 
cenové nabídky prodávajícího a převést na zřizovatele vlastnická práva k výše 
uvedenému předmětu prodeje s právem hospodaření ve prospěch kupujícího.  

 
 

2. Kupující se zavazuje za předmět prodeje zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu 
podle čl. IV této smlouvy.  
 

Článek III. 
Místo a termín plnění 

 
1. Předmět prodeje prodávající kupujícímu dodá a provede jeho montáž a instalaci na 

adrese: Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, 370 01 
České Budějovice ve lhůtě nejpozději do 30. 12. 2017. Součástí dodávky (a tedy 
součástí plnění a ceny podle této smlouvy) jsou doprava předmětu koupě, veškerá 
manipulace, odborná montáž a kompletní instalace. Prodávající písemně sdělí 
kupujícímu nejméně 3 dny před plánovaným předáním předmětu prodeje přesné datum 
a hodinu předání předmětu prodeje na sjednaném místě. Kupující termín předání a 
převzetí předmětu prodeje prodávajícímu písemně potvrdí.  

 
2. Prodávající při předání předmětu prodeje předá kupujícímu prohlášení o shodě, záruční 

listy a další potřebné doklady vztahující se k předmětu prodeje (vše v českém jazyce). 
 

3. O předání a převzetí předmětu prodeje bude pořízen předávací protokol. 
 
 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky  

 
1. Kupní cena za předmět prodeje (včetně všech součástí dodávky podle článku III odst. 

1 této smlouvy) byla účastníky této Smlouvy sjednána dle předložené cenové nabídky 
ze dne 14.7.2017a činí celkem: 

 
                                      bez DPH: ……….948515,40 Kč           

 
   Výše DPH bude účtována dle platných daňových předpisů v době zdanitelného plnění. 
 

2. Účastníci smlouvy sjednávají následující platební podmínky: 
 

a) Kupní cenu kupující uhradí prodávajícímu jednorázově do 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení oprávněně vystaveného daňového dokladu. 

b) Daňový doklad bude vystaven prodávajícím a doručen kupujícímu nejdříve 
v den, kdy řádně a v souladu s touto smlouvou předá kupujícímu předmět 
prodeje bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Daňový doklad musí obsahovat 
veškeré požadované náležitosti. Pakliže tyto obsahovat nebude, je kupující 



3 

 

oprávněn daňový doklad vrátit prodávajícímu k přepracování (osobně proti 
písemnému potvrzení, nebo doporučeným dopisem s doručenkou). Prodávající 
je následně povinen vystavit nový bezvadný daňový doklad se všemi 
požadovanými náležitostmi s novou dobou splatnosti kupní ceny a tento 
doručit kupujícímu. 

c) Dnem zdanitelného plnění je den předání předmětu prodeje kupujícímu na 
základě předávacího protokolu.  

d) Doba splatnosti kupní ceny uvedené v daňovém dokladu bude činit 30 
kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vystaveného daňového 
dokladu, který bude obsahovat veškeré náležitosti, kupujícímu.  

e) Splněním platby se rozumí odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a 
připsání na účet prodávajícího. 
 

 
Článek V. 

Záruka a záruční podmínky 
 

1. Prodávající poskytuje na předmět prodeje specifikovaný v čl. I této smlouvy a na 
všechny jeho součásti, díly (včetně náhradních dílů) i příslušenství záruku za jakost. 
Záruční doba činí 36 měsíců.  
 

 
Článek VI. 

Přechod vlastnického práva  
 

1. Vlastnické právo k předmětu prodeje na zřizovatele s právem hospodaření ve 
prospěch kupujícího přechází dnem jeho převzetí kupujícím podle této smlouvy.   

 
 

Článek VII. 
Sankce za nesplnění  

 
1. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu zákonné úroky z prodlení.  
 

2. Při prodlení prodávajícího s předáním předmětu prodeje řádně a včas bez vad a 
nedodělků podle čl. III. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z celkové kupní ceny za každý započatý den prodlení, a to až do doby než 
bude oběma stranami písemně odsouhlaseno, že je veškeré plnění prodávajícího 
podle této smlouvy kompletní a bezvadné.  

 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní 

straně požadující zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné 
souvislosti s porušením podmínek této smlouvy, které zakládá právo na zaplacení 
smluvní pokuty. 

 
Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude kupující v prodlení 

s placením kupní ceny dle čl. IV této smlouvy o více jak 90 dnů. 
 

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v zákoně. 



4 

 

 
Článek IX 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je zpracována ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupujícímu 
náleží dvě podepsané vyhotovení a prodávajícímu též dvě podepsané vyhotovení. 
 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany vyjadřují svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby bylo plné znění této 
smlouvy zveřejněno na internetových stránkách kupujícího. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné 

vůle, vážně a určitě. Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu před podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1- specifikace předmětu prodeje spolu s 
cenovou nabídkou a technickými a ostatními parametry předmětu prodeje. 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne ……                           V Českých Budějovicích dne 31.7.2017 
 
 
  
                                                                                                                                                                                                                    
…........................................................ …........................................ 
Mgr. Zdeněk Špaček, ředitel ZŠ a MŠ Jaroslava Bystřická, jednatelka 

 


